
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1636 DEL 07/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  PROGETTO  "FESTIVAL  DELL'ORIENTAMENTO   SCOLASTICO". 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  da  diversi  anni  quest'Amministrazione,  nei  limiti  delle  risorse  finanziarie 
disponibili, sostiene la realizzazione di iniziative nell'ambito di attività  nel campo dell'istruzione 
scolastica proposte da Enti ed Associazioni;

Rilevato  che  è  pervenuta  all'Amministrazione  provinciale  da  parte  della  Società  Athesis 
S.p.A.  di Vicenza  la  presentazione di un progetto rivolto a studenti e genitori delle classi seconda 
e  terza  media  inferiore  denominato  FESTIVAL  DELL’ORIENTAMENTO  SCOLASTICO 
calendarizzato nel mese di novembre e precisamente nei giorni 22 e 23 novembre 2019; 

Il festival intende essere uno spazio in cui studenti e famiglie possano ricevere informazioni 
sulle  diverse  opzioni  formative  degli  istituti  scolastici  di  competenza  provinciale,  ma anche di 
centri di  formazione professionale, di corsi regionali, di scuole paritarie e private; 

Durante la due giorni  verranno organizzati incontri e forum con esperti su tematiche che 
riguarderanno il futuro della scuola, ma anche il mercato del lavoro e gli aspetti psicologici che 
comporta ogni scelta;

La sede ideale per dimensioni e comodità di accesso è risultato essere il padiglione centrale 
della  Fiera  in  via  dell’Oreficeria  a  Vicenza,  dove  per  alunni,  insegnanti  e  genitori  l’ingresso 
all’evento sarà completamente gratuito; 

Dato atto che per la realizzazione del progetto ideato da Athesis S.p.A. e organizzato tramite 
Il Giornale di Vicenza è stato chiesto alla Provincia di Vicenza di poter eventualmente presentare 
l’evento presso la sede istituzionale di Palazzo Nievo nonché di partecipare alla manifestazione con 
il proprio ufficio Istruzione;

copia informatica per consultazione



Considerato che questa Amministrazione ha valutato positivamente tale progetto di sostegno 
alle  attività di orientamento svolte dalle scuole, al fine di consentire la conoscenza  delle proposte 
formative rivolte agli studenti da parte degli Istituti Superiori, creando una vetrina omogenea fino 
ad oggi non presente sul territorio provinciale;

Ritenuto,  in relazione alla  tipologia di  manifestazione che si  svilupperà nell’arco di due 
giornate, di accogliere la richiesta di compartecipazione alla spesa, formulata dalla Società Athesis 
S.p.A. assegnando una somma di Euro  6.000,00=;  

Dato atto  che  tale  somma sarà  erogata  alla  Società  Athesis  S.p.A.  su   presentazione  di 
regolare fattura da emettersi dopo la data dell’evento;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  accogliere,  per  le  motivazioni  meglio  esposte  in  premessa,  la  richiesta  della  Società 
Athesis S.p.A. di Vicenza, di compartecipazione finanziaria per complessivi €. 6.000,00.= 
IVA  compresa,   finalizzata  alla   realizzazione  del  Progetto  FESTIVAL 
DELL’ORIENTAMENTO SCOLASTICO  che si terrà presso il padiglione centrale della 
Fiera nei giorni  22 e 23 novembre 2019;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  6.000,00=   IVA compresa  alla  missione  04  Istruzione, 
programma 02, Scuole articolo 2111, spese per servizi  del  bilancio 2019  imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 6.000,00 1° - 2019 - € 6.000,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 6.000,00 Totale € 6.000,00

copia informatica per consultazione



4. di stabilire che la somma verrà erogata nell'anno 2019 e comunque successivamente alla 
presentazione di regolare fattura da emettersi dopo la data dell’evento.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1636 DEL 07/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1787 / 2019

OGGETTO: PROGETTO "FESTIVAL DELL'ORIENTAMENTO  SCOLASTICO" PER LE 
CLASSI  SECONDA  E  TERZA  MEDIA  INFERIORE.  COMPARTECIPAZIONE  ALLA 
SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1636 del 07/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1787 / 2019

OGGETTO: PROGETTO "FESTIVAL DELL'ORIENTAMENTO  SCOLASTICO" PER LE 
CLASSI  SECONDA  E  TERZA  MEDIA  INFERIORE.  COMPARTECIPAZIONE  ALLA 
SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1045 del 2019

Il CIG è il seguente:ZF42A8ACE7

Vicenza, 08/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


